ПРОЕКТ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.09.2017 № 199 «Об определении специально отведенных мест, а также перечня помещений, предоставляемых депутатам Советского городского округа, и о порядке их предоставления для проведения встреч с избирателями»
 (Принято окружным Советом депутатов     сентября 2018 г.)

Руководствуясь ч. 7 ст. 8  Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», ч. 5 ст. 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Закон Калининградской области от 18.09.1995 № 21 «О статусе депутата Калининградской областной Думы» и Уставом муниципального образования «Советский городской округ», окружной Совет депутатов
                                                                 Р Е Ш И Л:

            1.  Внести в Решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.09.2017 № 199 «Об определении специально отведенных мест, а также перечня помещений, предоставляемых депутатам Советского городского округа, и о порядке их предоставления для проведения встреч с избирателями» (далее - Решение) следующие изменения:

            1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

            «Об определении специально отведенных мест, а также перечня помещений предоставляемых депутатам и порядок их предоставления для проведения встреч с избирателями»;

            1.2. В пунктах 1, 2 и 3 Решения, а также в наименовании приложений № 2 и № 3 к Решению, слова «Советского городского округа» исключить.
            1.3. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).
            2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте окружного Совета депутатов Советского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Советского городского округа                                                                  Н.В. Сорока
г. Советск

«      » сентября 2018 г.

№
                                                                                        Приложение к Решению

                                                                                        окружного Совета депутатов

                                                                                        Советского городского округа

                                                                                        от     сентября 2018 г. №
                                                                                       «Приложение № 1

                                                                                       к Решению

                                                                                       окружного Совета депутатов

                                                                                       Советского городского округа

                                                                                       от 27 сентября 2017 г. № 199
ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок) разработан в соответствии с ч. 7 ст. 8  Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», ч. 5 ст. 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Закон Калининградской области от 18.09.1995 № 21 «О статусе депутата Калининградской областной Думы».

Настоящий Порядок не распространяется на отношения, возникающие в связи с проведением депутатом Государственной Думы, депутатом Калининградской областной думы, депутатом окружного Совета депутатов Советского городского округа (далее - депутат) публичного мероприятия в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 №  54 - ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать органы местного самоуправления о дате и времени их проведения.

3. Перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутата с избирателями утверждается окружным Советом депутатов Советского городского округа (далее - окружной Совет депутатов) по предложениям, вносимым администрацией Советского городского округа.

4. Помещение для проведения встреч депутата с избирателями предоставляется главой Советского городского округа по письменному обращению (заявлению) депутата. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено главе Советского городского округа не менее чем за 10 дней до даты мероприятия. В обращении (заявлении) указывается предполагаемая дата, время проведения мероприятия, продолжительность встречи, примерное число участников, данные депутата, проводящего мероприятие, его контактные телефоны, дата подачи обращения (заявления) и подпись депутата, проводящего встречу с избирателями.

Обращение (заявление) о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями рассматривается главой Советского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня его подачи. Решение по итогам рассмотрения обращения доводится до сведения депутата.

5. Помещение для проведения встреч с избирателями, включенное в перечень в соответствии с п. 3 настоящего Порядка, предоставляется депутату на безвозмездной основе.

6. Если испрашиваемое помещение, включенное в перечень в соответствии с п. 3 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, депутату не вправе отказать в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время. В этом случае депутатом подается новая заявка с измененными датой и (или) временем встречи.

7. Глава Советского городского округа обеспечивает равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.».